



# Simon Gluch

Avocat, lic.iur. UZH

## Contact

Bureau Zurich

Tel. +41 58 200 39 91

[simon.gluch@kellerhals-carrard.ch](mailto:simon.gluch@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Zurich

Rämistrasse 5

Case postale

8024 Zürich

Avocat de start-up engagé et fiable avec un flair pour les relations économiques et un horizon interculturel. Se sent privilégié de pouvoir soutenir les fondateurs et les entrepreneurs sur la voie du succès.

En tant qu'avocat du Startup et Venture Capital Desk, Simon Gluch conseille et soutient les entreprises suisses et internationales de tous les secteurs dans le domaine du droit des sociétés et du droit général des contrats.

Sa propre expérience en tant qu'entrepreneur dans différents pays a favorisé sa compréhension des besoins spécifiques des startups.

---

## Expertise

Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Startup et Venture Capital Desk



## Expérience

- 2024  
Avocat @ Kellerhals Carrard Zurich KIG
  - 2023-2024  
Avocat @ Schiller Rechtsanwälte AG
  - 2019-2022  
Substitut @ Schiller Rechtsanwälte AG
  - 2019  
Conseiller de vente Sports de montagne @ Transa Zurich
  - 2013-2019  
Entrepreneur/interprète, Colombie/États-Unis/Mexique
  - 2012  
Greffier @ Tribunal de district Uster
  - 2011  
Auditeur @ Tribunal de district Uster
  - 2010  
Assistant du Prof. von der Crone, UZH, droit commercial/économique
  - 2009  
Assistant auxiliaire Prof. Müller-Chen, HSG, projet droit de l'art
  - 2007/2008  
Bourse Studienkolleg zu Berlin, études européennes
  - 2008  
Model European Union Conference, CJCE Luxembourg
  - 2007  
Moot Court, Zurich
  - 2004  
Assistant @ Hofmann Gartenbau AG
- 

## Affiliations

- Ordre des avocats de Zurich (ZAV)
  - Association suisse des avocats (SAV)
- 

## Formation

- 02/2023  
Brevet d'avocat du canton de Zurich
  - 2004-2010  
licencié en droit de l'Université de Zurich
  - 2007/2008  
Humboldt Universität Berlin, droit international
  - 2003  
Maturité type Neusprachlich / Ecole cantonale Rychenberg Winterthur
-

### **Autres activités**

- 2011-2012 : Chef de département YMCA Oberwinterthur
  - 2004-2010 : Responsable de niveau YMCA Oberwinterthur
  - 1999-2004 : Chef de groupe YMCA Oberwinterthur
- 

### **Langues**

Allemand, Anglais, Espagnol, Italien

---